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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 6. prosinca 2015.; godište IX., br. 23/2015. (209); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

IZVANREDNA SV. GODINA BOŽANSKOGA 
MILOSRĐA (8. 12. 2015. - 20. 11. 2016.)

Za župni list (KM): Dragan Tomić 10, N. 
N. 10, Ana Rogić 10, Tomislav Soldo 20.
Kruh sv. Ante (KM): Ljilja Puljić 20.
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): Jure Miličević 50, 
Tomislav Soldo 100. 
Za prijevoz i klupe u crkvi (KM): 
Slavko Nikšić 50.

Župni vjeronauk održavat će se 
po redovitom rasporedu do Treće 
nedjelje došašća (13. XII.). 

Susret HKM-a
bit će u srijedu, 9. i 16. prosinca 2015. 
god. s početkom u 20h. Nakod toga sli-
jedi božićni odmor.

Božićna ispovijed u našoj župi bit će 
na četvrtu nedjelju došašća, 20. XII., 
u 14 te u 15,30 sati zajedno s Misama. 
Može se ispovjediti i običnim danom 
uz Mise zornice.

Ispovijed starih i bolesnih (raspored):
- ponedjeljak, 7. prosinca, oko 8 sati 
Kosor, Gnojnice, Dračevice i Kočine.
- srijeda, 9. prosinca, oko 8 sati   
Hodbina, Brodari, Buna i Ortiješ.
Ako ima netko nanovo prijavite 
da možemo uvrstiti u raspored za 
božićnu ispovijed.

Mise “Zornice” u došašću bit će u
našoj crkvi radnim danima (vidi ra-
spored u Župnom listu!) ujutro u 6 sati.

Misne nakane: Obiteljske misne na-
kane primat ćemo od Druge nedjelje 
Došašća. Budući da su nas dvojica 
svećenika misne nakane ćemo primati 
nedjeljom i radnim danima poslije 
Misa u župnom uredu.

Crkveni tisak (Crkva na kamenu, Naša
ognjišta, Mak, Radosna vijest...) za 
2016. godinu nastavit će dolaziti po 
dosadašnjem popisu. Oni koji se nanovo 
žele prijaviti neka to učine što prije. Pret-
plata ostaje ista.

Nedjelju Karitasa proslavit ćemo na 
Treću nedjelju došašća. Pozivam vas 
kao i prijašnjih godina da pripremite koji 
kolač, kiflicu ili kakav drugi proizvod 
kako bismo od prodaje domaćih proiz-
voda usrećili druge. Udruga žena sv. Ve-
ronika ravnat će karitativnim štandom iza 
Misa. Zahvaljujemo im na prekrasnom 
adventskom aranžmanu u našoj crkvi.

Višelisne kalendare možete nabaviti 
u župnom uredu ili na adventskim 
štandovima.

Izvanrednu Svetu godinu milosrđa u našoj biskupiji započinjemo na Treću nedjelju Došašća - 
ujedno i Nedjelja Caritasa -  13. prosinca ove godine. 
Naš biskup daje nam neke konkretne smjernice za slavlje Izvanredne godine milosrđa u bisku-
piji, i za slavlje samoga otvaranja i za cio tijek Jubileja:
Vrata milosrđa. Na svetkovinu Bezgrješnoga začeća bit će otvorena Sveta vrata Vatikanske 
bazilike i postati Vrata milosrđa. Papa je Franjo odredio da se u svim partikularnim Crkvama 
po svijetu, u katedralama i konkatedralama, svetištima i crkvama od posebne važnosti, ot-
vore Vrata milosrđa, tako da se Jubilej može slaviti i na mjesnoj razini „kao vidljivi znak 
zajedništva cijele Crkve” (br. 3). Tako bi svi oni koji kroz ta vrata uđu, mogli iskusiti ljubav 
Boga koji tješi, oprašta i nadu daje.
Za područje naših biskupija određujemo da u dvjema Gospinim katedralama: Marije Majke 
Crkve i Kraljice neba i zemlje u Mostaru i Rođenja Blažene Djevice Marije u Trebinju te 
u dvama biskupijskim svetištima: Presvetoga Srca Isusova u Studencima i Kraljice Mira na 
Hrasnu otvore Vrata milosrđa u župnim i samostanskim crkvama: Sv. Petra i Pavla u Mostaru, 
Sv. Ante na Humcu, Uznesenja Blažene Djevice Marije na Širokom Brijegu, Sv. Mihovila 
arkanđela u Tomislavgradu - duvanjska župa i Sv. Ivana Krstitelja u Konjicu.
U svim ostalim župama neka se na pučkim misama također molitveno otvori Godina milosrđa. 
Mi ćemo je u našoj župi molitveno otvoriti, 13. 12. na sv. Misi u 11 sati.
Posebni dani milosrđa u pojedinim župama i potpuni oprost. Pozivamo sve župnike da u 
povjerenim im župama u okviru pripreme i na sam dana župnih Titulara ili Patrona organizira-
ju devetnice, trodnevnice, duhovne obnove ili pučke misije, i to na takav način da ti pučki mis-
ionari budu navjestitelji radosti oproštenja. U našim biskupijama svi svećenici s ispovjednom 
jurisdikcijom imaju ovlast opraštanja grijeha abortusa. U prigodi slavlja Naslovnika crkve ili 
župe (u našoj župi na svetkovinu Presvetoga Trojstva u Blagaju) moći će se zadobiti potpuni 
oprost, a u gore navedenim crkvama uvijek prigodom osobnih ili župnih hodočašća. 
Tjelesna i duhovna djela milosrđa. Jubilej milosrđa jest izvanredna prigoda i poziv da svi 
mi u Crkvi u praksi provodimo tjelesna djela milosrđa: gladna nahraniti, žedna napojiti, si-
romaha odjenuti, stranca primiti, bolesna dvoriti, utamničena pohoditi i mrtva pokopati, kao 
i duhovna djela milosrđa: dvoumna savjetovati, neuka poučiti, grješnika pokarati, žalosna i 
nevoljna utješiti, uvrjedu oprostiti, nepravdu strpljivo podnositi i za žive i mrtve Boga moliti.
Korizma i „24 sata za Gospodina“. Svaka je korizma povlašteno vrijeme Božjega milosrđa. 
Korizmu u ovoj Jubilarnoj godini trebamo proživljavati i slaviti intenzivnije u molitvi i postu, 
u pokori i ljubavi. Papa poziva da se cijela Crkva ujedini u molitvi Dvadeset i četiri sata za 
Gospodina (br. 17), koja će se, kako je planirano, održati u petak i subotu prije četvrte ko-
rizmene nedjelje.
Bog, bogat milosrđem , po zagovoru Blažene Djevice Marije – Majke milosrđa, udijelio vam 
milost da u ovoj Svetoj godini ponovno otkrijete radost Božje milosrdne ljubavi. 
        + Ratko Perić, biskup
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3. NEDJELJA DOŠAŠAĆA
Lk 3, 10-18

RASPORED SVETIH MISA
14. 12. 2015. - 20. 12. 2015.

RASPORED SVETIH MISA
7. 12. 2015. - 13. 12. 2015.

2. NEDJELJA DOSASCA
Lk 3, 1-6

Ponedjeljak, 7. prosinca, sv. Ambrozije
6 - Jasenko i Slavica Mandarić za pok.                        
roditelje 
6 - Ob. Radić za pok. MARICU i 
MATIJU(ž.)

Utorak, 8. prosinca, 
svetkovina Bezgrješnog Začeća 
Blažene     Djevice Marije
6 - Stanko Ćorić za pok. oca ANTU ,  
majku RUŽU i  tetku CVIJU.
6 - Niko Puljić s dj. za pok. suprugu 
NEVENKU

Srijeda, 9. prosinca, Kvatre
6 - Stjepan Šaravanja za pok. oca 
MATU, m. LENKU te strica JURU
6 - Janja Perutina za sve svoje pok.

Četvrtak, 10. prosinca,
6 - Supruga Ivka s dj. za pok. muža 
SMILJANA (god.)
6 - Anđelka Puljić za pok. oca JOZU, 
majku LJUBICU, braću ANTU i 
IVU te sestru ANU

Petak, 11. prosinca, Kvatre
6 - Vera Zovko za pok. rod. ILIJU i 
KATU, braću VIDU i DRAGU te se-
stre ANĐU i SOFIJU
6 - Željana Džeba za pok. sestru 
VANJU
Subota,  12. prosinca, Kvatre
6 - Ob. za pok. PETRA Puljića (1. 
god.)
18 - Misa na nakanu župe
Paljenje treće adventske svijeće

Nedjelja,  13. prosinca , Treća došašća 
8- Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Sv. Misa za narod

Petnaeste godine vladanja 
cara Tiberija, dok je upravi-
telj Judeje bio Poncije Pilat, 

tetrarh Galileje Herod, a njegov brat 
Filip tetrarh Itureje i zemlje trahonit-
idske, i Lizanije tetrarh Abilene, za 
velikog svećenika Ane i Kajfe, dođe 
riječ Božja Ivanu, sinu Zaharijinu, u 
pustinji. On obiđe svu okolicu jor-
dansku propovijedajući obraćeničko 
krštenje na otpuštenje grijeha kao što 
je pisano u Knjizi besjeda Izaije pro-
roka:
»Glas viče u pustinji:
’Pripravite put Gospodinu,
poravnite mu staze!
Svaka dolina neka se ispuni,
svaka gora i brežuljak neka se slegne!
Što je krivudavo, neka se izravna,
a hrapavi putovi neka se izglade!
I svako će tijelo vidjeti spasenje 
Božje.’«
                
                           Riječ Gospodnja.

U ono vrijeme:
Pitalo je Ivana mnoštvo: 
»Što nam je dakle činiti?«

On im odgovaraše: »Tko ima dvije 
haljine, neka podijeli s onim koji 
nema. U koga ima hrane, neka učini 
isto tako.«
Dođoše krstiti se i carinici pa ga pi-
tahu: »Učitelju, što nam je činiti?«
Reče im: »Ne utjerujte više nego što 
vam je određeno.«
Pitahu ga i vojnici: »A nama, što je 
nama činiti?«
I reče im: »Nikome ne činite nasilja, 
nikoga krivo ne prijavljujte i budite 
zadovoljni svojom plaćom.«Narod 
bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pi-
tahu o Ivanu nije li on možda Krist. 
Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, is-
tina, vodom krstim. Ali dolazi jači od 
mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu 
remenje na obući. On će vas krstiti 
Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu 
vijača da pročisti gumno svoje i sa-
bere žito u žitnicu svoju, a pljevu će 
spaliti ognjem neugasivim.«
I mnogim je drugim pobudama Ivan 
narodu navješćivao evanđelje.

                            Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 14. prosinca, 
6 - Ankica Knezović za pok. rod. 
BOŽU i LJUBICU te svekra i sve-
krvu IVU i ANDRIJU
6 - Anto Šutić za pok. JOZU i 
JAGU(ž.) Čobanović i MARKA i 
MARIJU Krišto

Utorak, 15. prosinca,
6 - Ljiljana Tomić za pok. rod. LUKU 
i JELU Bebek
6- Obitelj Perić misa zahvalnica

Srijeda, 16. prosinca
6 - Obitelj za pok. ŽIVKA Papca 
(god.).

Četvrtak, 17. prosinca, 
6 - Mato Kukrika za pok. sina 
ŽELJKA (god.)

Petak, 18. prosinca, 
6 - Ljubica Rajić s ob. za pok. rod. JURU i 
IVU Bulić i ostale pok. iz obitelji
6 - Petar Marić s obitelji za pok. sina 
ANTU (god.)

Subota, 19. prosinca,
6 - Filip Pavlović n.n,
18 - Misa na nakanu župe
Paljenje četvrte adventske svijeće 

Nedjelja, 20. prosinca, 
Četvrta došašća
14 - Sv. Ispovijed i Misa
15 - Sv. Ispovijed i Misa

Advent na Buni 

Paljenje adventskih svijeća na vij-
encu u crkvenom dvorištu bit će svake 
subote uoči adventske nedjelje, kada 
ćemo nakon večernje sv. Mise poći do 
vijenca i zapaliti svijeću te se pomoliti. 
Adventski štand bit će uređen u našem 
crkvenom dvorištu, koje će i ove godine 
biti lijepo urešeno. Na štandovima će 
se naći razni suveniri, božićne svijeće i 
ostalo, a bit će i okrijepa za tijelo. 
Dobro došli!

Božićni događaji u župi
24. 12. Badnji dan
6 - Misa zornica
23 - Božićna predstava “Božićne zvijezde”
24 - Polnoćka
25. 12. Božić
10 - Sveta Misa (samo jedna)
26. 12. Sv. Stjepan
10 - Sveta Misa 
27. 12.  Sveta Obitelj
Božićni koncert nakon večernje sv. 
Mise u 18 sati.


